
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 100/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2017
a las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el mantenimiento de aplicaciones informáticas y desarrollo
de proyectos en tecnologías web, .NET, visual basic, java, lotus notes y coordinación de proveedores
de paquetes de software. Clave de expediente: 2016R340024.

Valor estimado del contrato 4.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.722.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.250.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72500000 - Servicios informáticos.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración de este Puerto, en su sesión celebrada el día 25 de enero del presente año, y de
conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación de esta licitación, ha adoptado el acuerdo que se
transcribe:

"Primero.- NO ADMITIR la oferta presentada por ALFATEC SISTEMAS, S.L. por no disponer de la solvencia técnica
requerida, concretamente los certificados de las empresas clientes referidos en el apartado c) del epígrafe G del

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15

Cuadro Resumen de Características: “documentación acreditativa de la experiencia”, y en consecuencia NO ABRIR el
resto de su oferta.

Segundo.- NO ADMITIR las ofertas presentadas por: a) EVERIS SPAIN, S.L.U., b) PRODEVELOP, S.L., c) ALTIA
CONSULTORES, S.A. en compromiso de UTE con ZEMSANIA, S.L.U., d) CONNECTIS ICT SERVICES, S.A.U., y e)
3ASIDE CONSULTORS, S.L. por ser técnicamente inaceptables, y en consecuencia NO ABRIR el resto de sus
ofertas.

Tercero.- ADJUDICAR el "ACUERDO MARCO PARA EL MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS Y
DESARROLLO DE PROYECTOS EN TECNOLOGIAS WEB, .NET, VISUAL BASIC, JAVA, LOTUS NOTES Y
COORDINACIÓN DE PROVEEDORES DE PAQUETES INFORMÁTICOS". Ref. Servicio Contratación: 100/16 a
INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A. (CIF: A-28855260), de acuerdo con los precios unitarios ofertados que
representan un importe estimado de 1.529.058,45 euros IVA excluido, y un plazo de duración de tres (3) años,
prorrogable anualmente por tres (3) años más."

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A.
NIF A28855260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.529.058,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.850.160,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa económicamente de acuerdo con el Pliego de Condiciones.
Fecha del Acuerdo 25/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Autoridad Portuaria de Barcelona

Dirección Postal

Edificio Este del World Trade Center, muelle de
Barcelona, s/n planta 7ª
(08039) Barcelona España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura de las ofertas
económicas se publicará oportunamente en el perfil
del contratante.

Hasta el 16/09/2016 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2016 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta el día 16/09/16 hasta las 12.00h telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente a través del
Registro General de SAU.

Fecha de modificación 27/05/2016

Fecha de modificación 25/07/2016

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 4.500.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

varios
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pj720arFPJkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2016

Identificador de publicación 2016/S 104-186617
Fecha de publicación 01/06/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186617-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pj720arFPJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186617-2016:TEXT:ES:HTML&src=0


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/05/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/05/31/pdfs/BOE-B-2016-23991.pdf

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2016

Identificador de publicación 2016/S 144-260846
Fecha de publicación 28/07/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260846-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/07/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/07/30/pdfs/BOE-B-2016-36477.pdf

ID 0000002308640 |  2017-074881 | lun, 13 feb 2017 09:51:37:640 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77687950542089506319295696206541670932 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.boe.es/boe/dias/2016/05/31/pdfs/BOE-B-2016-23991.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260846-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/07/30/pdfs/BOE-B-2016-36477.pdf

